

Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu przetargowym.

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Nazwa zadania: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”

Zamawiający:

Gmina i Miasto Mogielnica

reprezentowana przez

Burmistrza

Plac Rynek 1

05-640 Mogielnica

Działając na podstawie art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn.zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców:

Pytanie nr 1:

Czy proponowany zakres w SIWZ program ubezpieczenia obowiązywał w latach ubiegłych, jeżeli nie to co się zmieniło?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zakres ubezpieczenia zbliżony do proponowanego w SIWZ obowiązywał w latach ubiegłych.

Pytanie nr 2:

Częstość objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników Dróg (dotyczy OC Dróg).

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Objazdy wykonywane są raz w miesiącu.

Pytanie nr 3:

Maksymalny czas reakcji na zgłaszane zagrożenia (dotyczy OC Dróg).

Odpowiedź na pytanie nr 3:

W miarę możliwości w tym samym dniu.

Pytanie nr 4:

Sposób reakcji za zgłaszane zagrożenia (między innymi chodzi o zabezpieczenie dziur i stawienia znaków) - dotyczy OC Dróg

Odpowiedź na pytanie nr 4:

W pierwszym rzędzie oznakowanie zagrożenia, następnie w ciągu kilku dni usunięcie zagrożenia.

Pytanie nr 5:

Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Ubezpieczane mienie nie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku. Ryzyko powodzi nie jest objęte zakresem ubezpieczenia określonym w SIWZ.

Pytanie nr 6:

Czy planowane są remonty generalne w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach, jeżeli tak to prosimy o podanie zakresu robót i czego remonty będą dotyczyły.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Nie są planowane remonty generalne w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający zgłosił do ubezpieczenia budynki, które są nieeksploatowane (pustostany).

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia budynków, które są nieeksploatowane (pustostany).

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający posiada / zarządza lub administruje wysypiskiem odpadów lub zakładem przetwarzania, utylizacji odpadów. Jeżeli tak to proszę o wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania wysypiskiem śmieci w wysokości 50 000 zł na jeden i wszystkie wypadki.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający posiada / zarządza lub administruje wysypiskiem odpadów. Składowisko jest wyłączone z eksploatacji. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej dla szkód w środowisku w wysokości 50 000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia.

Pytanie nr 9:

Proszę o potwierdzenie, że Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mogielnicy, Przychodnia w Mogielnicy, 05-640 Mogielnica, ul. Dziarnowska 40, Przychodnia w Świdnie, 05-640 Mogielnica, Świdno 48 będzie objęta ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej wyłącznie w zakresie posiadania nieruchomości.

Ubezpieczeniem nie jest objęta odpowiedzialność cywilna świadczeniodawcy udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej za szkody wyrządzone w następstwie działania lub zaniechania ubezpieczonego w okresie trwania ochrony ubezpieczeniowej, podczas udzielania świadczeń opieki zdrowotnej, udzielanych na podstawie umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28.12.2007 roku w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej świadczeniodawcy udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2008 r. Nr 3, poz. 10).

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający potwierdza, że Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mogielnicy, Przychodnia w Mogielnicy, 05-640 Mogielnica, ul. Dziarnowska 40, Przychodnia w Świdnie, 05-640 Mogielnica, Świdno 48 będzie objęta ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej wyłącznie w zakresie posiadania nieruchomości.

Ubezpieczeniem nie jest objęta odpowiedzialność cywilna świadczeniodawcy udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej za szkody wyrządzone w następstwie działania lub zaniechania ubezpieczonego w okresie trwania ochrony ubezpieczeniowej, podczas udzielania świadczeń opieki zdrowotnej, udzielanych na podstawie umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28.12.2007 roku w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej świadczeniodawcy udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2008 r. Nr 3, poz. 10).

Pytanie nr 10:

Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie Gminy Mogielnica wystąpiło ryzyko powodzi?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

W okresie ostatnich 20 lat na terenie Gminy Mogielnica nie wystąpiło ryzyko powodzi.

Pytanie nr 11:

Prosimy o udzielenie informacji czy budynki zlokalizowane są na terenach zagrożonych powodzią i znajdują się w (jeżeli są):

- a) obszarze bezpośredniego zagrożenia powodzią? (tereny między linią brzegu a wałem przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem w który wybudowano trasę wału przeciwpowodziowego a także wyspy i przymuliska, obszar pasa nadbrzeżnego, strefę przepływów wezbrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego)

b) obszarze potencjalnego zagrożenia powodzią? (tereny narażone na zalania w przypadku przelania się wód przez koronę wału przeciwpowodziowego, zniszczenia lub uszkodzenia wałów przeciwpowodziowych , zniszczenia lub uszkodzenia budowli piętrzących albo budowli ochronnych pasa technicznego.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Budynki nie są zlokalizowane na terenach zagrożonych powodzią i nie znajdują się na obszarach wymienionych w pytaniu. Ryzyko powodzi nie jest włączone do zakresu ubezpieczenia określonego w SIWZ.

Pytanie nr 12:

Prosimy o zmianę definicji huraganu jako wiatru o prędkości min. 17,5 m/s.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę definicji huraganu jako wiatru o prędkości min. 17,5 m/s.

Pytanie nr 13:

W odniesieniu do obiektów starszych niż 50 lat prosimy o podanie kiedy zostały wykonane następujące remonty:

- a) Wymiana instalacji elektrycznej,
- b) Wymiana pokrycia dachowego,
- c) Wymiana konstrukcji dachu,
- d) Wymiana instalacji wodno – kanalizacyjnej,
- e) Wymiana stolarki okiennej,
- f) Wymiana instalacji centralnego ogrzewania
- g) Wymiana instalacji wentylacyjna i kominowa

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Informacja o przeprowadzonych w ostatnich latach remontach została podana w załączniku nr 4 do SIWZ, tabeli nr 2.

Pytanie nr 14:

Prosimy o podanie informacji dotyczącej zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych w poszczególnych budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Informacja o zabezpieczeniach przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych została ujęta w załączniku nr 4 do SIWZ tabeli nr 2.

Pytanie nr 15:

Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie ubezpieczane obiekty spełniają wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami prawa

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Wszystkie ubezpieczane obiekty spełniają wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 16:

Czy Gmina zarządza lub administruje wysypiskiem śmieci lub sortownią odpadów?

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Gmina zarządza/administruje wysypiskiem śmieci. Wysypiskiem zarządza i administruje Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mogielnicy. Wysypisko jest wyłączone z eksploatacji.

Pytanie nr 17:

Prosimy o przeniesienie klauzuli objęcie ochroną ubezpieczeniową kradzieży zwykłej ubezpieczonego mienia do zakresu fakultatywnego

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 18:

Prosimy o potwierdzenie imiennej formy zawarcia ubezpieczenia NNW członków OSP w zakresie zgodnym w z wymogami ustawy o ochronie przeciwpożarowej.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zgodnie z SIWZ ubezpieczenie NNW członków OSP w zakresie I, dotyczące 138 osób jest zgodne z wymogami ustawy o ochronie przeciwpożarowej.

Ubezpieczenie w zakresie II dotyczące MDP (Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych) ma charakter ubezpieczenia dobrowolnego w formie bezimiennej.

Pytanie nr 19:

Czy zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia klauzuli dotyczącej zmiany warunków ubezpieczenia w tym wysokości składki jeżeli szkodowość (suma wypłaconych odszkodowań + rezerw szkodowych) przekroczy 50% składki zainkasowanej po pierwszych 11 miesiącach trwania umowy ubezpieczenia ?

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wprowadzenia klauzuli dotyczącej zmiany warunków ubezpieczenia w tym wysokości składki jeżeli szkodowość (suma wypłaconych odszkodowań + rezerw szkodowych) przekroczy 50% składki zainkasowanej po pierwszych 11 miesiącach trwania umowy ubezpieczenia

Pytanie nr 20:

Prosimy o przeniesienie klauzuli odpowiedzialności cywilnej rozszerzonej o czyste straty finansowe, z podlimitem 200 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe do zakresu fakultatywnego.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 21:

Prosimy o zmniejszenie sublimitu OC za szkody w środowisku do wysokości 300.00zł

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 22:

Prosimy o przeniesienie klauzuli odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania władzy publicznej do zakresu fakultatywnego lub wprowadzenie podlimitu w wysokości 100.000 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 23:

Prosimy o przeniesienie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do zakresu fakultatywnego.

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 24

Prosimy o przeniesienie klauzuli ochrony mienia nie przygotowanego do pracy do zakresu fakultatywnego.

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 25:

Prosimy o przeniesienie klauzuli składowania do zakresu fakultatywnego.

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 26:

Prosimy o wprowadzenie dla ryzyka czystych start finansowych franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1.000,- PLN

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 27:

Czy w klauzuli czystych strat finansowych zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia poniższych wyłączeń odpowiedzialności:

- spowodowane przez przedmioty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego zlecenie lub rachunek)
- spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);
- powstałe w związku z działalnością w zakresie projektowania, planowania, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu;
- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów;
- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanych kapitałowo podmiotom, to samo dotyczy błędnych lub zaniechanych czynności kontrolnych;
- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;
- wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy, w tym utraty możliwości korzystania z rzeczy;
- wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji;
- wynikające z działalności reklamowej;
- związane ze stosunkiem pracy;
- powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej

Odpowiedź na pytanie nr 27:

W ubezpieczeniu czystych strat finansowych zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia poniższych wyłączeń odpowiedzialności:

- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów;
- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanych kapitałowo podmiotom, to samo dotyczy błędnych lub zaniechanych czynności kontrolnych;
- wynikające z działalności reklamowej;
- powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej

Pytanie nr 28

Prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie mają wyłączenia z Ogólnych Warunków Ubezpieczenia wykonawcy, o ile nie zostały one wyraźnie włączone przez zamawiającego w treści SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 28:

Niniejsza kwestia została uregulowana w Załączniku nr 3 do SIWZ (Program ubezpieczenia), pkt. I (Założenia do wszystkich rodzajów ubezpieczeń).

Pytanie nr 29:

Prosimy o doprecyzowanie w umowie ubezpieczenia możliwości wystawienia przez wykonawcę polis głównych na ryzyka wspólne oraz certyfikatów potwierdzających objęcie ubezpieczeniem poszczególnych jednostek z wyszczególnieniem wysokości należnej składki, terminów płatności oraz sum, systemów i miejsca ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 29:

W odniesieniu do części I zamówienia, dla ubezpieczeń określonych w Załączniku nr 3 do SIWZ (Program ubezpieczenia) jako ubezpieczenia wspólne dla każdego Ubezpieczonego zostanie wystawiona nota obciążeniowa określająca wysokość składki określonej w polisie/polisach przypadającą na danego Ubezpieczonego, jej termin płatności oraz numer konta do wpłaty.

Pytanie nr 30:

Prosimy o podanie PML.

Odpowiedź na pytanie nr 30:

Zamawiający nie jest w stanie określić PML. Zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ, maksymalna wartość mienia w jednej lokalizacji wynosi ok. 16 900 000 zł i dotyczy Publicznej Szkoły Podstawowej w Mogielnicy.

Pytanie nr 31:

Prosimy o doprecyzowanie rodzaju pojazdów specjalnych.

Odpowiedź na pytanie nr 31:

Wymienione w załączniku nr 4 do SIWZ pojazdy specjalne to pojazdy ratowniczo-gaśnicze.

Pytanie nr 32:

Prosimy o skorygowanie sum ubezpieczenia pojazdów o wartość wyposażenia dodatkowego oraz zgodna ubezpieczenie wymienionego sprzętu na warunkach ubezpieczenia mienia ognia i kradzieży.

Odpowiedź na pytanie nr 32:

Zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ, tabelą nr 4 wartość pojazdu uwzględnia wartość wyposażenia pojazdu specjalnego. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.